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Vďaka využívaniu moderných technológií spoločnosť OFZ transformuje suroviny na vý-
robky s vysokou pridanou hodnotou. Význam spoločnosti presahuje hranice Slovenska.

ZÁKLADNÉ 
PILIERE OFZ

Priemerný zárobok v OFZ v roku 2016 predstavoval 1079 EUR, čo je 
v porovnaní s priemernou mzdou v okrese Dolný Kubín o 21 % viac.

V roku 2016 predstavovali priame náklady spoločnosti OFZ do zvýšenia ochrany životného 
prostredia takmer 1,5 mil EUR. Spoločnosť investovala do jedného z najmodernejších 
odprašovacích systémov na svete a spracováva 100% vytvorených odpadov.

OFZ v roku 2016 predala takmer 115 tisíc ton ferozliatin a ostatných produktov vrátane služieb 
v celkovej hodnote takmer 104 mil. EUR. Na tržbách z predaja ferozliatin a plnených profilov sa najviac 
podieľala Česká republika (34 %), Slovensko (24 %), Poľsko (9 %), Nemecko (8 %) a Taliansko (5 %).

OFZ vyrobila v roku 2016 takmer 114 tisíc ton ferozliatin a plnených profilov, 
čo oproti predchádzajúcemu roku predstavuje nárast o viac ako 10 %.

V roku 2016 investovala spoločnosť OFZ do výrobných procesov, 
strojov a zariadení takmer 9 mil. EUR, čo predstavuje viac ako 
štvornásobný nárast oproti predchádzajúcemu roku.

SCHOPNÍ ZAMESTNANCI

STAROSTLIVOSŤ O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

PLNENIE POTRIEB ZÁKAZNÍKOV

KVALITA VÝROBY

INVESTÍCIE DO VÝROBY A ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
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HLAVNÉ SKUPINY
VÝROBKOV

DIVERZIFIKOVANÝ 
VÝROBCA FEROZLIATIN 

V STREDNEJ EURÓPE

VÝZNAMNÝ VÝROBCA 
PLNENÝCH PROFILOV 

V EURÓPE

FEROZLIATINY PLNENÉ PROFILY

Spoločnosť OFZ je diverzifikovaný výrobca 
ferozliatin v regióne strednej Európy a pre 
svojich zákazníkov ponúka široký sortiment 
kremíkatých a mangánových ferozliatin.

Spoločnosť OFZ patrí k významným výrob-
com plnených profilov v Európe a svojim 
zákazníkom ponúka profily s rozličnými 
druhmi práškových náplní.  
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OFZ - SPOLOČNOSŤ 
SO ŠIROKÝM PORTFÓLIOM 
PRODUKTOV

OFZ je slovenská hutnícka spoločnosť, ktorej význam presahuje región strednej Európy. 
Stratégiou spoločnosti je výroba výrobkov vyššej kvality pri zachovaní udržateľného rozvoja. 
Dôkazom toho sú aj nové projekty pripravované v oblasti rozširovania druhov výroby feroz-
liatin a plnených profilov a investície do ďalšieho zvýšenia ochrany životného prostredia a 
energetickej efektívnosti.

OFZ, a.s. SLOVENSKO: 
kapacita výroby ferozliatin: 7 elektrických oblúkových pecí: 120 tisíc ton ročne 
kapacita výroby plnených profilov: 2 linky, 10 tisíc ton ročne

104,6 mil. € - obrat
12 druhov  - vyrábaných ferozliatin a plnených profilov 
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KĽÚČOVÉ 
UKAZOVATELE

mil. EUR 2016 2015 2014 Zmena 
2016-2015

Obrat 104,6 116,5 119,0 -10,2%

Náklady na predaný tovar a služby (COGS) 94,3 106,5 107,8 -8,7%

Prevádzkový zisk 0,4 2,1 3,0 -80,2%

Zisk pred zdanením 1,2 2,7 2,7 -54,6%

Zisk po zdanení 0,7 2,6 2,3 -73,5%

EBITDA 1,0 3,0 4,1 -66,4%

Dlhodobý majetok 20,6 14,1 15,2 46,2%

Krátkodobý majetok 74,7 81,8 80,5 -8,7%

Vlastné imanie 34,4 38,6 38,6 -10,7%

Celkové záväzky 60,9 57,1 56,8 6,6%

Celkový dlh 38,2 30,6 31,5 24,8%

Hrubá marža 8,1% 10,1% 8,7% -2,0%

Prevádzková marža 0,4% 1,9% 2,5% -1,5%

Marža EBITDA 1,0% 2,6% 3,5% -1,6%

Pracovný kapitál 1 34,7 68,0 65,6 -49,0%

Bežná likvidita 2 1,12 1,10 0,86 1,4%

Celková zadĺženosť 3 64,0% 59,8% 59,7% 4,2%

Počet zamestnancov 4 476 427 453 11,0%

1  pracovný kapitál = krátkodobý majetok - krátkodobé záväzky
2   likvidita II. stupňa		
3   celkové záväzky / celkový majetok		
4   priemerný počet zamestnancov
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ZISK PO ZDANENÍ  
(mil. EUR)

Nízke ceny ferozliatin mali významný 
dopad na hospodársky výsledok 
spoločnosti OFZ po zdanení, ktorý 
klesol oproti roku 2015 o takmer 74 %.

Aj napriek zložitému trhovému 
prostrediu a rekordne nízkym cenám ferozliatin, 
spoločnosť OFZ zaznamenala v roku 2016 
pozitívny hospodársky výsledok.

OBRAT (mil. EUR)

V roku 2016 obrat spoločnosti OFZ 
poklesol oproti 2015 o viac ako 10 % 
na 104,6 mil. EUR, čo bolo spôsobené 
nižšími cenami výrobkov pri zachovaní 
objemu predaja.

EBITDA (mil. EUR)

V dôsledku nízkych cien ferozliatin 
v roku 2016 dosiahol ukazovateľ EBITDA 
hodnotu 1,0 mil. EUR, čo predstavuje 
oproti roku 2015 pokles o 66 %.
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  plnené profily 9,8%
  ferozliatiny 89,4%
  vedľajšie produkty 0,8%

  plnené profily 9,4%
  ferozliatiny 89,5%
  vedľajšie produkty 1,1%

  Marža EBITDA 1,0%
  obrat

  Marža EBITDA 2,6%
  obrat

  marža čistého zisku 0,7%
  obrat

  marža čistého zisku 2,3%
  obrat

KĽÚČOVÉ 
UKAZOVATELE

Marža EBITDA 

Marža čistého zisku po zdanení

Obrat podľa jednotlivých typov výrobkov a tovaru (bez tržieb z predaja služieb) (EUR)

2016 2015

2016 2015

2016 2015
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  Marža EBITDA 2,6%
  obrat

  marža čistého zisku 2,3%
  obrat

	 Ako môžete hodnotiť rok 2016 z pohľadu vývoja 
	 v slovenskom a európskom hutníctve?

Rok 2016 bol najzložitejším rokom pre hutníctvo od roku 2009 a prepuknutia finančnej krízy. Ceny našich 
tradičných výrobkov dosiahli desaťročné minimá a dumpovaný import z ázijských krajín dosiahol svoje 
dlhoročné maximá. Táto situácia je ďalším z dôvodov prečo spoločnosť OFZ presadzuje stratégiu diverzifikácie 
výrobného portfólia, alternatívnych zdrojov surovín a zlepšovanie technológií, ktoré sú nevyhnutným 
predpokladom efektívneho výrobného procesu. V súlade so stratégiou spoločnosti OFZ je aj zavádzanie 
výroby nového produktu  - kovového kremíka, čím spoločnosť prenikne do odlišného segmentu trhu 
a strategicky sa diverzifikuje od tradičných hutníckych podnikov.

	 Prečo ste z portfólia kovov vybrali 
	 nový produkt kovový kremík?

Kovový kremík sa využíva v oblasti výroby hliníkových zliatin (automobily, lietadlá...), fotovoltiky (solárne 
panely), či v chemickom priemysle, pričom dané segmenty trhu majú veľký potenciál rastu z hľadiska dopytu. 
Ďalším faktorom je relatívna blízkosť ku zákazníckym trhom. Zároveň daný produkt v našom regióne nemá 
konkurenčných výrobcov.

	 Čo robí spoločnosť 
	 pre ochranu životného prostredia?

Spoločnosť OFZ pracuje na minimalizácii dopadov hutníckej výroby na životné prostredie. Dôkazom toho je 
nielen bezodpadové hospodárstvo, ale aj investície do významného zlepšenia ochrany ovzdušia pri využití 
najlepších dostupných technológií (BATs) odprašovania v rôznych stupňoch výrobného procesu vrátane odlie-
vania a aj pri výrobe širšieho portfólia produktov.  
	
	 Ako vidíte vyhliadky 
	 spoločnosti do budúcnosti?

Hlavnou stratégiou spoločnosti OFZ do budúcnosti je diverzifikácia portfólia výrobkov a zameranie sa 
na produkciu výrobkov so špeciálnymi kvalitami a vyššou pridanou hodnotou. Ak sa nám podarí naplniť 
túto stratégiu, vidím pre našu spoločnosť veľký potenciál.

výkonný riaditeľ OFZ, a. s.
Ing. Branislav Klocok
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kľúčovým faktorom vo výrobe 
ferozliatin je stále cena elektrickej energie 

a stratégia nákupu Mn rudy
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Rok 2016 bol pre OFZ, a. s. v oblasti technológií 
zavádzaním nových postupov. Najväčšia časť investí-
cií smerovala do prestavby pece č. 22, na ktorej sa 
plánuje od začiatku roka 2018 vyrábať nový produkt 
- kovový kremík, čo je plne v súlade so stratégiou 
spoločnosti zamerať sa na výrobu ferozliatin a kovov 
s vysokou pridanou hodnotou. Spoločnosť taktiež 

pokračovala aj vo výrobe stredne uhlíkatého FeMn. 
Veríme, že v nasledujúcich rokoch potvrdíme našu 
snahu o lepšiu diverzifikáciu portfólia produktov 
pre našich zákazníkov. Danú skutočnosť podčiarkuje 
aj ustálenie úrovne využitia výrobných kapacít nad 
úrovňou 80 %.

Výroba ferozliatin v roku 2016 tvorila 93,6 % podielu 
na celkovej hmotnosti všetkých výrobkov. Oproti 
roku 2015 stúpla výroba ferozliatin v OFZ, a. s. 
o 10,6 % na viac ako 106 tisíc ton a výroba plnených 
profilov takisto zaznamenala o 4,4 % na viac ako 
7 tisíc ton.

Využitie výrobných kapacít (%) 
(2013-2016)

ROK 2016 
v spoločnosti OFZ, a. s.

Výroba v tis. tt 2016 2015 2014
Zmena 
2016-
2015

Ferozliatiny 106 96 91 10,6%

Plnené profily 7 7 9 4,4%

Spolu 114 103 100 10,2%

  ferozliatiny     plnené profily

Celková skladba výroby (tt) 
(2013-2016)
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ZÁKAZNÍCI
Hlavnou stratégiou spoločnosti je diverzifikácia 
vychádzajúca z potrieb zákazníka, pričom spoločnosť 
si stále zachováva zhruba rovnaký pomer vyrobených 
ferozliatin a plnených profilov. V roku 2016 okrem po-
kračovania výroby MC FeMn a FeSiCr sa investovalo 
aj do technológie výroby kovového kremíka. Prioritou 
spoločnosti aj naďalej ostáva flexibilita dodávok a 
orientácia na zákazníka. Spoločnosť sa dlhodobo teší 
vysokému hodnoteniu kvality svojich výrobkov.

INVESTÍCIE
Aj v roku 2016 možno rozdeliť investície spoločnosti 
OFZ do troch hlavných oblastí. Najväčšiu položku 
v oblasti investícií predstavovala prestavba pece 
č. 22, kde sa plánuje v roku 2018 vyrábať kovový 
kremík. Investícia prebiehala v troch fázach, v prvej 
smerovali investície do zavedenia systému kompozit-
ných elektród, v druhej do pecného telesa a v tretej 
fáze elektrické a mechanické súčasti. Druhú význam-
nú oblasť predstavovali dopravné zariadenia 
a strojové vybavenie. Tretí cieľ investícií predstavova-
la prevádzka spoločnosti OFZ v Martine. Do budúc-
nosti sa počíta s investíciami v oblasti zavedenia 
výroby Si kovu.

ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
OFZ, a. s. dlhodobo venuje maximálnu pozornosť 
otázke životného prostredia, čoho dôkazom je bezod-
padová výroba. Prioritou aj naďalej ostáva zlepšenie 
technológií a súčasných parametrov jeho ochrany. 
Dokončila sa modernizácia systémov odprašovania na 
všetkých filtračných jednotkách pri využití najlepších 
dostupných technológií na trhu, tzv. BATs. To význam-
ne prispelo k zvýšeniu jeho kapacity až o 25 %, k 
zníženiu prašnosti na pracovisku, ochrane ovzdušia 
a zníženiu spotreby elektrickej energie.

ZAMESTNANCI
Spoločnosť OFZ sa dlhodobo zameriava na výchovu  
a vzdelávanie nových odborníkov pre hutnícku výrobu.

Celková skladba výroby (tt)

  ferozliatiny 93,6%
  plnené profily 6,4%

20142016

  ferozliatiny 93,3%
  plnené profily 6,7%

20142015
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FEROZLIATINY
Výroba 106 tisíc ton ferozliatin

Výroba ferozliatin (v tis. tt) 2016 2015 2014 Zmena 2016-2015

FeSi 30,9 38,2 39,3 -19,2%

FeSiMn 35,7 27,1 29,6 31,7%

FeMnC 35,0 24,5 17,6 42,8%

FeSiCa 4,1 5,0 4,7 -18,1%

FeMnMC 0,6 0,8 0,0 -25,1%

FeSiCr 0,2 0,7 0,0 -68,4%

Spolu 106,5 96,3 91,2 10,6%

  FeSi

  FeSiMn

  FeMnC

  FeSiCa

  FeMnMC

  FeSiCr a FeSiMg

2016 2015

  FeSi 29,0%
  FeSiMn 33,6%
  FeMnC 32,9%
  FeSiCa 3,8%
  FeMnMC 0,6%
  FeSiCr a FeSiMg 0,2%

  FeSi 39,7%
  FeSiMn 28,2%
  FeMnC 25,5%
  FeSiCa 5,2%
  FeMnMC 0,8%
  FeSiCr 0,7%

Skladba 
výroby 
ferozliatin 
(%)

Porovnanie výroby ferozliatin podľa jednotlivých druhov (tt) (2014-2016)

V roku 2016 zohrávala hlavnú úlohu výroba Mn fe-
rozliatin s najvyšším percentuálnym nárastom oproti 
roku 2015, čo malo vplyv na nárast celkovej produk-

cie ferozliatin o takmer 11 %. Výroba FeSi poklesla 
v dôsledku výpadku produkcie na peci č. 22 a jej 
prestavbe na produkciu kovového kremíka. 
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FEROZLIATINY
Predaj takmer 108 tisíc ton ferozliatin

Predaj ferozliatin (v tis. tt) 2016 2015 2014 Zmena 2016-2015

FeSi 34,0 37,5 37,0 -9,4%

FeSiMn 33,4 33,7 38,8 -1,1%

FeMnC 36,4 29,7 27,9 22,6%

FeSiCa 1,4 2,2 1,2 -36,8%

FeMnMC 1,1 0,9 1,2 17,0%

FeCrC 0,2 0,2 0,0 9,4%

FeSiCr + kovy 1,3 0,0 0,0 na

Spolu 107,8 104,2 106,1 3,4%

2016 2015

  FeSi 36,7%
  FeSiMn 27,9%
  FeMnC 29,1%
  FeSiCa 2,5%
  FeMnMC 1,3%
  FeCrC 0,2%
  FeSiCr + kovy 2,2%

  FeSi 43,5%
  FeSiMn 27,7%
  FeMnC 23,3%
  FeSiCa 4,0%
  FeMnMC 1,1%
  FeCrC 0,3%

  2013

  2014

  2015

  2016

Predaj ferozliatin podľa 
jednotlivých krajín  
(v tonách) (2013 – 2016)

Podiel predaja 
jednotlivých 
typov 
ferozliatin	        
na tržbách (%)

V roku 2016 predala spoločnosť OFZ, a. s. o 3,4 % viac ferozliatin a kovov. 
K zvýšeniu celkového objemu predaja prispelo najmä zvýšenie predaja uhlíkatého 

a stredne uhlíkatého FeMn a stabilný predaj FeSiMn.

V roku 2016 prevládal predaj ferozliatin na bližšie 
trhy a región strednej Európy, najmä v Českej repub-
like a na Slovensku, kde spoločnosť zaznamenala 

jeho posilnenie. Stabilné vysoký predaj si udržali 
aj trhy v Poľsku, Nemecku, Maďarsku, Slovinsku 
a Taliansku.
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Porovnanie výroby plnených profilov podľa jednotlivých druhov (tt) (2014-2016)

PLNENÉ PROFILY 
viac ako 7 tisíc ton vyrobených profilov

Výroba plnených profilov (tt) 2016 2015 2014 Zmena 2016-2015

CaSi 5 734 3 775 6 719 51,9%

C 703 1 367 1 241 -48,6%

S 277 275 230 0,6%

CaFe, FeNb 533 1 523 760 -65,0%

Spolu 7 247 6 941 8 951 4,4%

  CaSi

  C

  S

  CaFe, FeNb

2016 2015

  CaSi 79%
  C 10%
  S 4%
  CaFe, FeNb 7%

  CaSi 54%
  C 20%
  S 4%
  CaFe, FeNb 22%

Skladba 
výroby 
plnených 
profilov
(%)

Aj v roku  2016 mala najvyšší podiel na celkovom 
množstve vyrobených profilov výroba plneného 
profilu s náplňou CaSi. Nárast výroby plnených pro-
filov o 4,4 % bol spôsobený najmä nárastom výroby 

plneného profilu s náplňou CaSi o viac ako polovicu. 
Naproti tomu výroba plneného profilu s náplňou 
CaFe oproti predchádzajúcemu roku poklesla 
o takmer dve tretiny.
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V roku 2016 predala spoločnosť OFZ, a. s. viac ako 7 tisíc ton plnených profilov, čo predstavuje 
oproti predchádzajúcemu roku mierny pokles o takmer 1 %. Vyšší predaj plneného profilu 

s náplňou CaSi kompenzoval nižší predaj ostatných profilov.

PLNENÉ PROFILY
Predaj viac ako 7 tisíc ton

Plnené profily majú svoje nezastupiteľné miesto pri 
výrobe ocele, jej dezoxidácii a legovaní, či pri očko-
vaní a modifikovaní liatin. Predaj plnených profilov 
do veľkej miery kopíruje krajiny, kde sa predávala 
aj značná časť výroby ferozliatin. V roku 2016 hral 
hlavnú úlohu predaj plnených profilov do Nemecka, 
Českej republiky a Talianska.

  2013

  2014

  2015

  2016

Predaj plnených profilov 
podľa jednotlivých krajín 
v tonách  

2016 2015

  CaSi 79%
  CaFe 13%
  C 6%
  S 2%

  CaSi 63%
  CaFe 24%
  C 11%
  S 2%

Podiel predaja 
jednotlivých 
typov plnených 
profilov	       
na tržbách (%)

Predaj plnených profilov (tt) 2016 2015 2014 Zmena 2016-2015

CaSi 5 686 4 037 6 576 40,9%

C 704 1 434 1 201 -50,9%

S 277 277 234 -0,1%

CaFe, FeNb, Ca 562 1 543 760 -63,6%

Spolu 7 229 7 292 8 771 -0,9%
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Investície (v tis. EUR) 2016

Výroba Si kovu 6 916 €

Dopravné zariadenia 941 €

Stroje 610 €

OFZ Martin 399 €

Pozemky 35 €

Software 34 €

Ostatné 25 €

Spolu 8 960 €

Vývoj investícií 
v spoločnosti 
OFZ, a. s.   
(v tis. EUR) 

INVESTÍCIE
suma investícií 8,960 mil. EUR

Spoločnosť OFZ, a. s. v roku 2016 navýšila objem finančných prostriedkov smerovaný do 
investícií. V roku 2016 suma celkových investícií oproti predchádzajúcemu roku 

vzrástla viac ako štvornásobne na 8,960 mil. EUR, čo bolo spôsobené investíciami do 
prestavby pece na výrobu kovového kremíka.

V roku 2016 najvýznamnejšie investície smerovali do troch oblastí: prestavba pece na výrobu kovového 
kremíka, dopravné zariadenia a stroje a prevádzka OFZ Martin. 
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ZAMESTNANCI  
476 zamestnancov, priemerná mzda 1079 EUR

  Priemerná hrubá 
      mzda € v SR

  Priemerná hrubá 
      mzda v OFZ, a.s. €

  Riadiaci pracovníci 8,2 %
  Ostatní pracovníci 91,8 %

  Riadiaci pracovníci 7,4 %
  Ostatní pracovníci 92,6 %

20152016

Porovnanie 
priemerných zárobkov 
v spoločnosti 
OFZ, a. s. 
so Slovenskom (2016)

Podiel riadiacich pracovníkov k celkovému počtu zamestnancov (%)

Aj v roku 2016 pokračovala v zabezpečovaní a podpore sociálnych aktivít pre svojich zamestnancov. 
Celková suma všetkých zákonných sociálnych nákladov na školenie a vzdelávanie, rekondičné pobyty 

a stravovanie zamestnancov dosiahla viac ako 250 tisíc EUR.

Spoločnosť OFZ, a. s. si uvedomuje význam zamest-
nancov a neustále zlepšuje pracovné podmienky  
a kvalitu pracovného prostredia. V roku 2016 počet 

zamestnancov vzrástol o 11 %, pričom priemerná 
mzda dosiahla 1079 EUR a bola najvyššou v regióne.
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MANAŽMENT SPOLOČNOSTI

ORGÁNY SPOLOČNOSTI
PREDSTAVENSTVO

Ing. Vladimír Klocok Ing. Branislav Klocok Ing. Anton Sklárčik
PREDSEDA ČLEN ČLEN

DOZORNÁ RADA

JUDr. Zuzana Michalíková Ing. Michal Suroviak Ing. Jozef Šeliga

ČLEN ČLEN ČLEN

Ing. Branislav Klocok VÝKONNÝ 
RIADITEĽ

Ing. Stanislav Huba RIADITEĽ PRE 
FINANCIE A ROZVOJ

Ing. Andrzej Jabłonski VÝROBNO-TECHNICKÝ 
RIADITEĽ

Ing. Martin Levčík OBCHODNÝ
RIADITEĽ

Ing. Vladimír Klocok GENERÁLNY 
RIADITEĽ
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V roku 2016 spoločnosť OFZ aj napriek zložitejšej 
situáciu na trhoch ferozliatin a plnených profilov, 
kedy ich ceny dosiahli niekoľkoročné minimá, 
dosiahla aj prostredníctvom znižovania nákladov 
dobré výsledky. Zdravá finančná situácia podniku je 
predpokladom 

pre zvýšenie rozsahu investičných činností a zabez-
pečenie stratégie udržateľného rozvoja. V danej 
oblasti bol pre spoločnosť OFZ, a. s. významný aj 
rok 2016. Čistý obrat v tomto roku oproti roku 2015 
poklesol o viac ako 10 % a OFZ zaznamenala 
aj pokles prevádzkového zisku a EBITDA.

FINANČNÁ SITUÁCIA  
čistý obrat 104,6 mil. EUR

čistý zisk po zdanení takmer 700 tisíc EUR

Položka 2016

Zisk 674 515 €

Prídel do rezervného fondu 67 452 €

Nerozdelený zisk 607 062 €

Podnik Podiel na 
základnom imaní (EUR)

Podiel na 
vlastnom imaní (%)

ESI, s.r.o. Istebné 220 000 € 100,00%

OFZ Novokuzneck 155 € 100,00%

SES SK, a. s. KN Mesto 6 639 € 20,00%

Hutnictví železa, a.s. Praha 37 821 € 2,72%

Položka 2015

Zisk 2 640 813 €

Prídel do rezervného fondu 264 082 €

Výplata dividend akcionárom 2 376 731 €

Návrh na vysporiadanie zisku 
v bežnom účtovnom období (k 31. 12. 2016)

Majetkové účasti OFZ, a. s. v iných podnikoch (k 31. 12. 2016)

Návrh na vysporiadanie zisku v bezprostredne 
predchádzajúcom účtovnom období (k 31. 12. 2015)
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Ozna-
čenie Položka Číslo 

riadku
Súčasné účt. 

obdobie €
Predch. účt. 
obdobie €

* Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 104 581 150 116 480 279

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 02 108 112 180 121 656 355

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 8 414 821 15 661 752

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 84 554 620 90 396 914

III. Tržby z predaja služieb (602, 606)          05 10 855 997 8 785 637

IV. Zmena stavu vnútro organizačných zásob  (+/- účtová skupina 61)           06 -2 215 468 2 075 611

V. Aktivácia (účtová skupina 62)                                          07 1 068 118 1 166 161

VI. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného 
majetku a materiálu (641, 642) 08 1 991 788 1 647 176

VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 3 442 304 1 923 104

** Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + 
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26 10 107 686 798 119 513 445

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 11 8 333 989 15 167 976

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 
503) 12 78 790 217 77 770 747

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

D. Služby (účtovná skupina 51) 14 7 166 797 13 537 584

E. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 8 998 929 7 795 036

E. 1. Mzdové náklady (521, 522) 16 6 359 305 5 461 244

2. Odmeny členom orgánom spoločnosti a družstva (523) 17

3. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18 2 272 432 2 004 198

4. Sociálne náklady (527, 528) 19 367 192 329 594

F. Dane a poplatky (účtovná skupina 53) 20 283 443 193 103

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 21 1 453 297 -898 517

G. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 
(551) 22 1 453 329 -716 862

2. Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotné-
mu majetku (+/-) (553) 23 -32 -181 655

H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 
542) 24 1 121 403 3 386 777

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25 -499 988 252 328

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 
557)) 26 2 038 711 2 308 411

*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (r. 02 - r. 10) 27 425 382 2 142 910

* Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 28 8 387 085 11 609 768

** Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44 29 1 685 878 2 118 513

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661) 30   

Výkaz ziskov a strát (k 31. 12. 2016)     1/2
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Výkaz ziskov a strát (k 31. 12. 2016)     2/2

Ozna-
čenie Položka Číslo 

riadku
Súčasné účt. 

obdobie €
Predch. účt. 
obdobie €

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku (r. 32 až r. 34) 31

IX. 1. Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek 
(665A) 32

2. Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepo-
jených účtovných jednotiek (665A) 33

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A) 34

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku (r. 36 až r. 38) 35

X. 1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek 
(666A) 36

2. Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (666A) 37

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A) 38

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39 755 712 671 330

XI. 1. Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A) 40 418 616 374 636

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41 337 096 296 694

XII. Kurzové zisky (663) 42 522 514 590 499

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 
667) 43 407 041 30 621

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44 611 826 063

** Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54 45 914 932 1 567 417

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Náklady na krátjodobý finančný majetok (566) 47

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

N. Nákladové úroky (r. 51 + r. 52) 49 648 403 795 836

N. 1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A) 50 599 600 788 344

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51 48 803 7 492

O. Kurzové straty (563) 52 55 653 387 348

P. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie 
(564, 567) 53 137 535 30 621

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54 73 341 353 612

*** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (r. 29 - r. 45) 55 770 946 551 096

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 1 196 328 2 694 006

R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 521 813 53 193

R. 1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 3 010 315 883

2. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59 518 803 -262 690

S. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-596) 60

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení  (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)             61 674 515 2 640 813
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Súvaha (k 31. 12. 2016)     1/6

Ozna-
čenie STRANA AKTÍV Číslo 

riadku
Bežné 

účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádza-
júce účtovné 

obdobie €

a                              b                                   c 
  Brutto  - časť 1

    Netto   2    Netto    3
Korekcia – časť 2

        Spolu majetok  r. 002 + r. 033 + r. 074 001
124 143 170

95 317 478 95 898 588
28 825 692

A.      Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021 002
45 738 092

20 583 220 14 088 332
25 154 872

A.I.    Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003
1 476 546

1 018 798 1 009 245
457 748

A.I.1.  Aktivované náklady na vývoj   (012) - /072, 091A/ 004
 

 
 

2.  Softvér   (013) - /073, 091 A/ 005
341 897

86 697 73 520
255 200

3.  Oceniteľné práva   (014) - /074, 091A/ 006
62 302

2 101 5 725
60 201

4.  Goodwill   (015) - /075, 091A/ 007
 

 
 

5.  Ostatný dlhodobý nehmotný majetok                                        
(019, 01X) - /079, 07X, 091A/ 008

142 347  
142 347

6.  Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041)-093 009
930 000

930 000 930 000
 

7.  Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  
(051) – 095A 010

 
 

 

A.II.   Dlhodobý hmotný majetok súčet (r.012 až 020) 011
44 227 821

19 538 664 13 079 087
24 689 157

A.II.1. Pozemky (031) - 092A 012
752 795

752 795 892 451

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013
14 606 821

7 545 171 8 239 088
7 061 650

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - 
/082, 092A/ 014

20 926 774
3 372 515 2 864 423

17 554 259

4. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/ 015
 

 
 

5. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/ 016
 

 
 

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok                                            
(029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/ 017

169 762
96 514 96 514

73 248

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) -094 018
7 669 969

7 669 969 279 483

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok   (052) 
-095A 019

101 700
101 700 707 128

 

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku                              
(+/-097) +/-098 020
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Súvaha (k 31. 12. 2016)     2/6

Ozna-
čenie STRANA AKTÍV Číslo 

riadku
Bežné 

účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádza-
júce účtovné 

obdobie €

a b     c 
  Brutto  - časť 1

    Netto   2    Netto    3
Korekcia – časť 2

A.III.  Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až 029) 021
33 725

25 758
7 967

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných 
jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/ 022

25 758
25 758

 

2. Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou 
okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) – 096A 023

7 303
 

7 303

3. Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - 
/096A/ 024

664
 

664

4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A 025
 

 
 

5. Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtov-
ným jednotkám (066A) -/096A/ 026

 
 

 

6. Ostatné pôžičky (067A) - /096A/ 027
 

 
 

7. Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok 
(065A, 069A, 06XA) - /096A/ 028

 
 

 

8.
Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatko-
vou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 
06XA) - /096A/

029
 

 
 

9. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 
(22XA) 030

 
 

 

10. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/ 031
 

 
 

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) 
- /095A/ 032

 
 

 

B. Obežný majetok r. 034 + r. 041 + r. 053 + r. 066 + r. 071 033
78 361 962

74 691 142 81 783 137
3 670 820

B.I.    Zásoby súčet  (r. 035 až 040) 034
21 426 087

21 426 087 28 939 230

B.I.1.  Materiál (112,119, 11X) - /191, 19X/ 035
11 606 778

11 606 778 14 703 144

2.  Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121,122, 
12X) - /192,193, 19X/ 036

575 425
575 425 1 298 440

3.  Výrobky (123) – /194/ 037
7 401 377

7 401 377 8 893 831

4.  Zvieratá (124) – /195/ 038

5.  Tovar (132, 133, 13X, 139) – /196, 19X/ 039
1 178 249

1 178 249 984 412

6.  Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) – /391A/ 040
664 258

664 258 3 059 403
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Súvaha (k 31. 12. 2016)     3/6

Ozna-
čenie STRANA AKTÍV Číslo 

riadku
Bežné 

účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádza-
júce účtovné 

obdobie €

a b     c 
  Brutto  - časť 1

    Netto   2    Netto    3
Korekcia – časť 2

B.II.   Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 042 + r. 046 až 052) 041
2 135 725

2 135 725 3 764 027

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (r. 43 až r. 45) 042
663 100

663 100 710 600

1. a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 043

663 100
663 100 710 600

 

1. b. 
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

044
 

 
 

1. c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - /391A/ 045

 

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 046
 

 
 

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 
(351A) - /391A) 047

 
 

 

4. 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) 
- /391A/

048
 

 
 

5. Pohľadávky voči spoločníko, členom a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA) - /391A/ 049

 
 

 

6. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 050
 

 
 

7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 
378A) - /391A/ 051

5 771
5 771 1 067 771

8. Odložená daňová pohľadávka (481A) 052
1 466 854

1 466 854 1 985 656

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 054 + r. 058 až r. 065) 053
52 969 332

49 298 512 46 678 487
3 670 820

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku súčet r. 055 až r. 057 054
21 395 791

18 859 127 17 672 052
2 536 664

1. a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 055

672 390
672 390 117 952

1. b.
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/

056
 

 
 

1. c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - /391A/ 057

20 723 401
18 186 737 17 554 100

2 536 664

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 058
 

 
 

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 
(351A) - /391A) 059

14 224 872
13 154 996 31 095

1 069 876
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Súvaha (k 31. 12. 2016)     4/6

Ozna-
čenie STRANA AKTÍV Číslo 

riadku
Bežné 

účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádza-
júce účtovné 

obdobie €

a b     c 
  Brutto  - časť 1

    Netto   2    Netto    3
Korekcia – časť 2

4.
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) 
- /391A/

060

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA) - /391A/ 061

 
 

 

6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/ 062
 

 
 

7. Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) 
- /391A/ 063

4 064 315
4 064 315 5 264 995

8. Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A) 064
82 518

82 518 51 932

9. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 
/391A/ 065

13 201 836
13 137 556 23 658 413

64 280

B.IV.   Krátkodobý finančný majetok súčet (r.067 až 070) 066
1 469 273

1 469 273 1 933 967

B.IV.1 Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jed-
notkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/ 067

 
 

 

2.
Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného 
majetku v prepojených účtovných jendotkách (251A, 253A, 
256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/

068
1 469 273

1 469 273 1 933 967
 

3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 069
 

 
 

4. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 
/291A/ 070

 
 

 

 B.V.   Finančné účty (r. 72 + r. 73) 071
361 545

361 545 467 426

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 072
96 236

96 236 79 374

2. Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261) 073
265 309

265 309 388 052

 C.      Časové rozlíšenie súčet (r. 075 až 078) 074
43 116

43 116 27 119

 C.1.   Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A) 075
6 570

6 570

2. Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A) 076
28 336

28 336 24 740
 

3. Príjmy budúcich období dlhodobé (385A) 077
 

 
 

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 078
8210

8 210 2 379
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Súvaha (k 31. 12. 2016)     5/6

Trieda STRANA PASÍV Číslo 
riadku

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie €

        Spolu vlastné imanie a záväzky r. 080 + r. 101 + r. 141 079 95 317 478 95 898 588

 A       Vlastné imanie r. 081+ r. 085+ r. 086 + r. 087 + r. 090 + r. 093 + r. 097 + 
r. 100 080 34 439 424 38 571 447

 A.I.     Základné imanie súčet (r. 082 až 084) 081 33 400 000 33 400 000

 A.I.1.  Základné imanie (411 alebo +/-491) 082 33 400 000 33 400 000

2.  Zmena základného imania +/- 419 083

3.  Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 084

 A.II. Emisné ážio (412) 085

 A.III.   Ostatné kapitálové fondy (413) 086

 A.IV. Zákonné rezervné fondy (r. 088 + r. 089) 087 540 457 275 457

 A.IV.1.  Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422) 088 540 457 275 457

2. Rezervný fond na vlastné akcie a na vlastné podiely (417A, 421A) 089

 A.V.    Ostatné fondy zo zisku (r. 091 + r. 092) 090

 A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 091

2. Ostatné fondy (427, 42X) 092

 A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia (r. 094 až r. 096) 093 -175 548 28 785

 A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414) 094 -175 548 28 785

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 095

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 
416) 096

 A.VII.   Výsledok hospodárenia minulých rokov (r. 098 + r. 099) 097 2 226 392
 

A.VII.1.  Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 098 2 226 392

2. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 099

 A.VIII.    
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení                                                               
/+ -/ r.001 - (r. 081 + r. 085 + r. 086 + r. 087 + r. 090 + r. 093 + r. 097 + r. 
101 + r. 141)

100 674 515 2 640 813

 B.      Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r.136 + r. 139 + r. 140 101 60 851 429 57 076 123

 B.I.    Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102 493 939 12 283

 B.I.1.  Dlhodobé záväzky z obchodného styku (r. 104 až r. 106) 103

1.a. Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 
(321A, 475A, 476A) 104   

1.b. Záväzky z obchodného styku v rámci podielov účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A) 105   

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106   

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107   

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA) 108   

4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepoje-
ným účtovným jednotkám (471A, 4XA) 109   

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110   
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Trieda STRANA PASÍV Číslo 
riadku

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie €

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111   

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112   

8. Vydané dlhopisy (473A /-/ 255A) 113   

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114 6 797 12 283

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115 487 142

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 116

12. Odložený daňový záväzok (481A) 117

B.II. Dlhodobé rezervy (r. 119 + r. 120) 118 7 718 500 7 683 750

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 7 718 500 7 683 750

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121 3 375 000

B.IV.   Krátkodobé záväzky (r. 123 + r. 127 + r. 135) 122 40 018 025 13 755 257

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126) 123 9 057 957 11 111 728

1.a. Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 124 703 985 1 216 150

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielov účasti okrem záväzkov voči 
prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 
475A, 476A, 478A, 47XA)

125

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 126 8 353 972 9 895 578

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 
471A, 47XA) 128 1 356 787 1 352 984

4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepoje-
ným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA) 129

5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 
478A, 479A) 130 28 634 646 421 137

6. Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131 375 755 375 165

7. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132 261 394 305 708

8. Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 3543, 344, 345, 346, 347, 34X) 133 64 729 166 656

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134 55 719 8 542

10. Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) 135 211 038 13 337

B.V. Krátkodobé rezervy (r. 137 + r. 138) 136 3 099 207 5 058 131

B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137 1 500 609 1 982 631

2. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138 1 598 598 3 075 500

B.VI. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 6 146 758 1 151 341

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140 29 415 361

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141 26 625 251 018

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143 25 001 48 613

3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

4. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145 1 624 202 405
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OFZ, a.s., Široká 381, 027 41 Oravský Podzámok, Slovensko	 www.ofz.company

OFZ, a. s. je spoločnosť s viac ako 
60-ročnou históriu výroby ferozliatin, 

suroviny, bez ktorej je výroba ocele nemožná. 

OFZ, a. s. je spoločnosť, kde sa prírodné zdroje 
transformujú do výrobkov, ktoré sú dlhodobo 

známe svojou vysokou kvalitou. A zároveň 
je to spoločnosť, ktorá svojim významom 

pokrýva región Strednej Európy.

V spoločnosti OFZ, a. s. moderné technológie 
chránia životné prostredie. Aby zachovali 

udržateľný rozvoj pre nové generácie. 

OFZ, a. s. - meníme viac než 
len vlastnosti ocele.

FEROZLIATINY
Používajú sa pri dezoxidácii a legovaní ocele, 
očkovaní a modifikovaní liatin. Spoločnosť OFZ, a. s. 
vyrába širokú paletu mangánových a kremíkatých ferozliatin. 

PLNENÉ PROFILY
Používajú sa pri dezoxidácii a legovaní ocele, očkovaní 
a modifikovaní liatin. Spoločnosť OFZ, a. s. vyrába širokú
paletu plnených profilov s rôznymi práškovými náplňami.

VEDĽAJŠIE VÝROBKY
Významnou súčasťou spoločnosti je aj výroba vedľajších produktov 
prostredníctvom bezodpadových výrobných procesov. Vedľajšie 
produkty je možné využiť ako prísady do betónov, žiaruvzdorné 
materiály, v stavebníctve, či pri úpravách terénu.


